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Aeberli, Sibylle/Glättli, Samuel (Illu.): Globine und die verschwundenen Pferde, 10/15, S. 8
Badreddine, Delphine/Cocklico, Marion/Cordier, Séverine/Roederer, 
Charlotte/Roubineau, Mélanie (Illu): Alle Kinder dieser Welt, 10/15, S. 36
Baltscheit, Martin: So ist das Leben, 10/15, S. 20
Bao, Karen: Im Herzen des Feindes (Dove Arising, Bd. 1), 10/15, S. 32
Bauer, Jutta/Spitzer, Katja (Hrsg.): Das Beste von Allem, 10/15, S. 9
Baumann, Barbara/Gisler, Qsi (Foto): Neues aus alten Zeitungen, 10/15, S. 41
Beale, Fleur: Am Ende des Alphabets, 10/15, S. 46
Davis, Rob/Cervantes, Miguel de: Don Quixote, 10/15, S. 6
Dax, Eva/Dully, Sabine (Illu.): Du bist so schrecklich schön!, 10/15, S. 14
Dudok de Wit, Michael: Vater und Tochter, 10/15, S. 16
Eichinger, Rosemarie: Wasserbomben und Dosenbrot, 10/15, S. 26
Eisner, Will: Ich bin Fagin, 10/15, S. 6
Engelmann, Reiner: Wir haben das KZ überlebt, 10/15, S. 39
Gaiman, Neil/Riddell, Chris: Der Fluch der Spindel, 10/15, S. 6
Géhin, Élisa: Eins, zwei ... und die ganze Welt, 10/15, S. 36
Gehm, Franziska: Ein Schluckauf kommt selten allein (Linn live, Bd. 1), 10/15, S. 28
Goldberg Sloan, Holly: Glük ist eine Gleichung mit 7, 10/15, S. 46
Guibert, Emmanuel/Boutavant, Marc: Mach die Fliege, Surrsula (Ariol, Bd. 5), 10/15, S. 8
Hacks, Peter/Ensikat, Klaus (Illu.): Jules Ratte oder selber lernen macht schlau, 10/15, S. 
16
Hanlon, Abby: Donner und Dory! Klein, aber oho, 10/15, S. 23
Hauert, Bianca/Morawitz, Vanessa/Pätkau, Sandra/Walach, Anna: Book up!, 10/15, S. 41
Herden, Antje/Kehn, Regina (Illu.): Anton und Marlene und die wahrscheinlichen 
Unwahrscheinlichkeiten, 10/15, S. 27
Hinkler, Kirsten/Hartmann, Marc: Carlin kopfüber, 10/15, S. 14
Hochleitner, Verena: Der verliebte Koch, 10/15, S. 15
Horrocks, Dylan: Sam Zabel in „Der König des Mars“,10/15, S. 6
Karimé, Andrea/Walther, Franziska (Illu.): Jonny Himmelblau und das Geheimnis von 
Schweiger, 10/15, S. 30
Kästner, Erich/Kreitz, Isabel: Emil und die Detektive, 10/15, S. 12
Kelly, Maite/Sabbag, Britta/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Die kleine Hummel Bommel, 10/15, 
S. 18
Kleist, Reinhard: Der Traum von Olympia, 10/15, S. 7
Knösel, Stefan: Das absolut schönste Mädchen der Welt und ich, 10/15, S. 33
Kreitz, Isabel: Der Laden, 10/15, S. 12
Kreitz, Isabel: Deutschland, 10/15, S. 12
Kreitz, Isabel: Häschen in der Grube, 10/15, S. 12
Kreitz, Isabel: Rohrkrepierer, 10/15, S. 7
Loge, Ulla: Da wird sich nie was ändern!, 10/15, S. 7
Lüftner, Kai/Muszynski, Eva (Illu.): Der Gewitter-Ritter, 10/15, S. 15
Lünstedt, Heiner/Sabisch, Ingrid: Sophie Scholl, 10/15, S. 7
Luz, Ferdinand: Q-R-T, 10/15, S. 8
Marmon, Uticha: Mein Freund Salim, 10/15, S. 26/30
Matheson, Christie: Funkle, heller Stern! (Reihe Naturkind), 10/15, S. 13
McCloud, Scott: Der Bildhauer, 10/15, S. 6
Monzter (App), 10/15, S. 11
Neumayer, Gaby: Der Schatz des Listigen Lars, 10/15, S. 46
Nilssen, Olaug: Turn me on, 10/15, S. 33
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Peter, Carsten: Vulkane (Reihe 100 % Abenteuer), 10/15, S. 38
Popov, Nikolai: Warum?, 10/15, S. 20
Pötzsch, Oliver/Vogt, Helge (Illu.): Die Schwarzen Musketiere, 10/15, S. 30
Poznanski, Ursula: Layers, 10/15, S. 32
Puhlfürst, Claudia: Lügenschwester, 10/15, S. 31
Reider, Katja: Ich – voll peinlich! oder Der Tag, an dem das Khushi kam, 10/15, S. 46
Rottland, Kerstin/Burmester, Mara (Illu.): Agathe Bond – Cool wie das Wasser im Pool, 
10/15, S. 23
Rundell, Katherine: Sophie auf den Dächern, 10/15, S. 31
Ryan, Carrie/Parke Davis, John: Die phantastische Suche nach der Überallkarte (Die 
Weltensegler, Bd. 1), 10/15, S. 28
Rylance, Ulrike/Hänsch, Lisa (Illu.): Penny Pepper – Chaos in der Schule, 10/15, S. 8
Samson, Gideon/Kuhl, Anke (Illu.): 70 Tricks, um nicht baden zu gehen, 10/15, S. 30
Sansone, Caterina/Tota, Alessandro: Palatschinken – Die Geschichte eines Exils, 10/15, S. 
7
Scherz, Oliver/Schössow, Peter (Illu.): Keiner hält Don Carlo auf (Buch + Hörbuch), 10/15, 
S. 25
Schirneck, Hubert/Hattenhauer, Ina (Illu.): Der Wolkenkratzer schwingt die Bürste, 10/15, 
S. 36
Schreiter, Daniela: Schattenspringer – Wie es ist, anders zu sein, 10/15, S. 7
Schreiter, Daniela: Schattenspringer2 – Per Anhalter durch die Pubertät, 10/15, S. 7
Schuster, Elke u. Timo/Zeidler, Eva u. Rohrbeck, Manfred (Illu.): Backbuch (Reihe 
Zwergenstübchen), 10/15, S. 37
Schuster, Elke u. Timo/Zeidler, Eva u. Rohrbeck, Manfred (Illu.): Pfannkuchen & Co. 
(Reihe Zwergenstübchen), 10/15, S. 37
Schuster, Elke u. Timo/Zeidler, Eva u. Rohrbeck, Manfred (Illu.): Plätzchen (Reihe 
Zwergenstübchen), 10/15, S. 37
Schuster, Elke u. Timo/Zeidler, Eva u. Rohrbeck, Manfred (Illu.): Suppen & Eintöpfe 
(Reihe Zwergenstübchen), 10/15, S. 37
Scieczka, Jon/Biggs, Brian (Illu.): Frank Einstein, 10/15, S. 28
Tamaki, Jillian u. Mariko: Ein Sommer am See, 10/15, S. 7
Terry, Teri: Mind Games, 10/15, S. 32
Turkowski, Einar: Die Nachtwanderin, 10/15, S. 16
Unter meinem Bett (CD), 10/15, S. 19
Venzke, Andreas: Zeichen setzen! (Arena Bibliothek des Wissens), 10/15, S. 39
Voorhoeve, Anne C.: Kascha Nord-Nordost, 10/15, S. 46
Wagner, Florian: Pferde (Reihe 100 % Abenteuer), 10/15, S. 38
Willems, Mo: Das Buch über uns, 10/15, S. 20
Wirbeleit, Patrick/Heidschötter, Uwe (Illu.): Kein Unsinn (Kiste, Bd. 3), 10/15, S. 8
Youngs, Clare: Neues aus alten Büchern, 10/15, S. 41
Zeidler, Eva u. Rohrbeck, Manfred (Illu.): 24 Adventssterne (Reihe Zwergenstübchen), 
10/15, S. 37
Zeidler, Eva u. Rohrbeck, Manfred (Illu.): Rezept-Adventskalender (Reihe 
Zwergenstübchen), 10/15, S. 37
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24 Adventssterne (Reihe Zwergenstübchen), Eva Zeidler u. Manfred Rohrbeck (Illu.), 10/15, 
S. 37
70 Tricks, um nicht baden zu gehen, Gideon Samson/Anke Kuhl (Illu.), 10/15, S. 30
Agathe Bond – Cool wie das Wasser im Pool, Kerstin Rottland/Mara Burmester (Illu.), 
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10/15, S. 23
Alle Kinder dieser Welt, Delphine Badreddine/Marion Cocklico/Séverine Cordier/Charlotte 
Roederer/Mélanie Roubineau (Illu), 10/15, S. 36
Am Ende des Alphabets, Fleur Beale, 10/15, S. 46
Anton und Marlene und die wahrscheinlichen Unwahrscheinlichkeiten, Antje 
Herden/Regina Kehn (Illu.), 10/15, S. 27
Backbuch (Reihe Zwergenstübchen), Elke u. Timo Schuster/Eva Zeidler u. Manfred 
Rohrbeck (Illu.), 10/15, S. 37
Book up!, Bianca Hauert/Vanessa Morawitz/Sandra Pätkau/Anna Walach, 10/15, S. 41
Carlin kopfüber, Kirsten Hinkler/Marc Hartmann, 10/15, S. 14
Das absolut schönste Mädchen der Welt und ich, Knösel Stefan, 10/15, S. 33
Das Beste von Allem, Jutta Bauer/Katja Spitzer (Hrsg.), 10/15, S. 9
Das Buch über uns, Mo Willems, 10/15, S. 20
Da wird sich nie was ändern!, Ulla Loge, 10/15, S. 7
Der Bildhauer, Scott McCloud,10/15, S. 6
Der Fluch der Spindel, Neil Gaiman/Tom Riddell, 10/15, S. 6
Der Gewitter-Ritter, Kai Lüftner/Eva Muszynski (Illu.), 10/15, S. 15
Der Laden, Isabel Kreitz, 10/15, S. 12
Der Schatz des Listigen Lars, Gaby Neumayer, 10/15, S. 46
Der Traum von Olympia, Reinhard Kleist, 10/15, S. 7
Der verliebte Koch, Verena Hochleitner, 10/15, S. 15
Der Wolkenkratzer schwingt die Bürste, Hubert Schirneck/Ina Hattenhauer (Illu.), 10/15, S. 
36
Deutschland, Isabel Kreitz, 10/15, S. 12
Die kleine Hummel Bommel, Maite Kelly/Britta Sabbag/Joëlle Tourlonias (Illu.)  10/15, S. 
18
Die Nachtwanderin, Einar Turkowski, 10/15, S. 16
Die phantastische Suche nach der Überallkarte (Die Weltensegler, Bd. 1), Carrie 
Ryan/John Parke Davis, 10/15, S. 28
Die Schwarzen Musketiere, Oliver Pötzsch/Helge Vogt (Illu.), 10/15, S. 30
Donner und Dory! Klein, aber oho, Abby Hanlon, 10/15, S. 23
Don Quixote, Rob Davis/Miguel de Cervantes, 10/15, S. 6
Du bist so schrecklich schön!, Eva Dax/Sabine Dully (Illu.), 10/15, S. 14
Ein Schluckauf kommt selten allein (Linn live, Bd. 1), Franziska Gehm, 10/15, S. 28
Ein Sommer am See, Jillian u. Mariko Tamaki, 10/15, S. 7
Eins, zwei ... und die ganze Welt, Élisa Géhin, 10/15, S. 36
Emil und die Detektive, Erich Kästner/Isabel Kreitz, 10/15, S. 12
Frank Einstein, Jon Scieczka/Brian Biggs (Illu.), 10/15, S. 28
Funkle, heller Stern! (Reihe Naturkind), Christie Matheson, 10/15, S. 13
Globine und die verschwundenen Pferde, Sibylle Aeberli/Samuel Glättli (Illu.), 10/15, S. 8
Glück ist eine Gleichung mit 7, Holly Goldberg Sloan, 10/15, S. 46
Häschen in der Grube, Isabel Kreitz, 10/15, S. 12
Ich bin Fagin, Will Eisner, 10/15, S. 6
Ich – voll peinlich! oder Der Tag, an dem das Khushi kam, Katja Reider, 10/15, S. 46
Im Herzen des Feindes (Dove Arising, Bd. 1), Karen Bao, 10/15, S. 32
Jonny Himmelblau und das Geheimnis von Schweiger, Andrea Karimé/Franziska Walther 
(Illu.), 10/15, S. 30
Jules Ratte oder selber lernen macht schlau, Peter Hacks/Klaus Ensikat (Illu.),10/15, S. 16
Kascha Nord-Nordost, Anne C. Voorhoeve, 10/15, S. 46
Keiner hält Don Carlo auf (Buch + Hörbuch), Oliver Scherz/Peter Schössow (Illu.), 10/15, 
S. 25
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Kein Unsinn (Kiste, Bd. 3), Patrick Wirbeleit/Uwe Heidschötter (Illu.), 10/15, S. 8
Layers, Ursula Poznanski, 10/15, S. 32
Lügenschwester, Claudia Puhlfürst, 10/15, S. 31
Mach die Fliege, Surrsula (Ariol, Bd. 5), Emmanuel Guibert/Marc Boutavant, 10/15, S. 8
Mathe verstehen – Addition und Subtraktion (App), 10/15, S. 24
Mathe verstehen – Das kleine Einmaleins (App), 10/15, S. 24
Mein Freund Salim, Uticha Marmon, 10/15, S. 26/30
Mind Games, Terry Teri, 10/15, S. 32
Monzter (App), 10/15, S. 11
Neues aus alten Büchern, Clare Youngs, 10/15, S. 41
Neues aus alten Zeitungen, Barbara Baumann/Qsi Gisler (Foto), 10/15, S. 41
Palatschinken – Die Geschichte eines Exils, Caterina Sansone/Alessandro Tota, 10/15, S. 7
Penny Pepper – Chaos in der Schule, Ulrike Rylance/Lisa Hänsch (Illu.), 10/15, S. 8
Pfannkuchen & Co. (Reihe Zwergenstübchen), Elke u. Timo Schuster/Eva Zeidler u. 
Manfred Rohrbeck (Illu.), 10/15, S. 37
Pferde (Reihe 100 % Abenteuer), Florian Wagner, 10/15, S. 38
Plätzchen (Reihe Zwergenstübchen), Elke u. Timo Schuster/Eva Zeidler u. Manfred 
Rohrbeck (Illu.), 10/15, S. 37
Q-R-T, Ferdinand Luz, 10/15, S. 8
Rezept-Adventskalender (Reihe Zwergenstübchen), Eva Zeidler u. Manfred Rohrbeck 
(Illu.), 10/15, S. 37
Rohrkrepierer, Isabel Kreitz, 10/15, S. 7
Sam Zabel in „Der König des Mars“,  Dylan Horrocks, 10/15, S. 6
Schattenspringer – Wie es ist, anders zu sein, Daniela Schreiter, 10/15, S. 7
Schattenspringer2 – Per Anhalter durch die Pubertät, Daniela Schreiter, 10/15, S. 7
So ist das Leben, Martin Baltscheit, 10/15, S. 20
Sophie auf den Dächern, Katherine Rundell, 10/15, S. 31
Sophie Scholl, Heiner Lünstedt/Ingrid Sabisch, 10/15, S. 7
Suppen & Eintöpfe (Reihe Zwergenstübchen), Elke u. Timo Schuster/Eva Zeidler u. 
Manfred Rohrbeck (Illu.), 10/15, S. 37
Turn me on, Olaug Nilssen, 10/15, S. 33
Unter meinem Bett (CD), 10/15, S. 19
Vater und Tochter, Michael Dudok de Wit, 10/15, S. 16
Vulkane (Reihe 100 % Abenteuer), Carsten Peter, 10/15, S. 38
Warum?, Nikolai Popov, 10/15, S. 20
Wasserbomben und Dosenbrot, Rosemarie Eichinger, 10/15, S. 26
Wir haben das KZ überlebt, Reiner Engelmann, 10/15, S. 39
Zeichen setzen! (Arena Bibliothek des Wissens), Andreas Venzke, 10/15, S. 39
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